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Warszawa, 02.10.2023 r. 
 

Voltra Energy Sp. z o.o.  
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05 - 250 Radzymin 
 
 

reprezentujące Zamawiających w: 
 
 

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 36/2023 Voltra  
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
 

Voltra Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym 
w trybie przetargu nieograniczonego: Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa 
Zakupowa Nr 36/2023 Voltra przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców 
wraz z udzielonymi na nie przez Zamawiającego wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani 
są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty. 
 
 

1. Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego 
dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 
stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). Wykonawca 
wyjaśnia, że skany oświadczeń pozwolą na prawidłowe skalkulowanie wartości oferty, 
wykluczając ewentualne ryzyko poniesienia straty wynikającej z rozbieżności, jakie mogą 
wystąpić pomiędzy danymi do umowy a danymi udostępnionymi na etapie postępowania 
przetargowego.  
Odpowiedź: Pełnomocnik przychyla się do wniosku i zamieszcza oświadczenia 
o przeznaczeniu paliwa gazowego punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie 
z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 
poz. 202) na platformie zakupowej wraz z udzielonymi odpowiedziami na pozostałe 
pytania i wnioski. 

2. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 
(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku 
zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.  
Odpowiedź: Tak. 

3. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 
odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi 
w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 
zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez 
Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny 
w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami 
finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek 
określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba 
działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, 
o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana 
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na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi 
na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty 
stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy 
paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego 
na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji 
przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, 
natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 
podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również 
wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo 
gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?  
Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 
przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 
przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów. Jednocześnie Pełnomocnik Zamawiającego nie 
przychyla się do wniosku, żeby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane 
wg standardowego Cennika Sprzedawcy, ale wg stawek zaproponowanych przez 
Wykonawcę w formularzu cenowym dla tożsamych grup taryfowych.  

4. Prosimy o weryfikację czy poniższe punkty poboru podlegają ochronie taryfowej:  
8018590365500085398059 / 8018590365500085482284 / 8018590365500046241417 / 
8018590365500019116254  
Wykonawca w swoim systemie nie posiada oświadczenie odbiorcy. Prosimy o wyjaśnienie 
tej zmiany.  
Odpowiedź: Pełnomocnik ponownie zwrócił się o potwierdzenie danych 
do Zamawiającego. Ewentualna zmiana zostanie zakomunikowana w ramach 
sprostowania dokumentacji przetargowej. 

5. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych adresów 
punktu poboru. Dotyczy punktów: 
8018590365500019340758 / 8018590365500086256181 / 8018590365500079705351 / 
8018590365500085695783 / 8018590365500080587304 / 8018590365500085482284 / 
8018590365500085398059 / 8018590365500085686552 / 8018590365500085712718 / 
8018590365500019341816 / 8018590365500019337079 / 8018590365500019336904 / 
8018590365500085644040 / 8018590365500089478511 / 8018590365500019337222 / 
8018590365500000347995 / 8018590365500089702432 / 8018590365500046241417 / 
8018590365500046172278 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających informuje, że dane zostały przekazane 
i potwierdzone przez jednostki których zapytanie dotyczy. 

6. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup 
taryfowych. Dotyczy punktów: 
8018590365500000347995 / 8018590365500089702432 / 8018590365500080451834 – 
proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.  
Odpowiedź: Pełnomocnik ponownie zwrócił się o potwierdzenie danych 
do Zamawiającego. Ewentualna zmiana zostanie zakomunikowana w ramach 
sprostowania dokumentacji przetargowej. 
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7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych               
w SWZ?  Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosili Pełnomocnikowi sytuacji, które uniemożliwiają 
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ 

8. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku 
jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy a w przypadku 
jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź: Tak. 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: Tak. 

11. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. W związku 
z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 
(BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów 
rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe 
(BWX.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na 
podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).  
Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów 
we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny 
sposób rozliczeń niż przewiduje taryfa OSD? (par. 5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku 
rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, 
w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia. Wykonawca prosi o informację 
czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty poprzez Portal korporacyjny (pgnig.pl) czy 
wysyłając sms  
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń niż przewiduje taryfa OSD. 
W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazywać będzie regularnie 
co miesiąc stan licznika a w przypadku jego braku, dojdzie do szacowania zużycia. 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty poprzez Portal korporacyjny (pgnig.pl) 

12. Dot. § 8 ust. 6 Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu 
na poniższą treść: „Z zastrzeżeniem zdania następnego, wynagrodzenie płatne będzie 
przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej przez 
Wykonawcę faktury pod względem formalnym i merytorycznym, na numer rachunku 
bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Wykonawca zobowiązuje 
się do doręczenia faktury nie później niż 14 dni przed terminem zapłaty; w przypadku 
opóźnienia w doręczeniu termin zapłaty zostanie przedłużony o czas opóźnienia 
w doręczeniu.  Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego 
Wykonawcy.”  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku w części 
dotyczącym ostatniego zdania. Zachowuje ono treść „Za dzień zapłaty uznaje się datę 
obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” Jednocześnie wskazuję, 
że Zamawiających dotyczy ustawa o dyscyplinie finansów publicznych i każde ewentualne 
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opóźnienia z płatnościach narażają ich na odpowiedzialność dyscyplinarną. 
13. Dotyczy § 8 ust. 6 Załącznika nr 3 (IPU): Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu 

na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy”.  Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 
gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 
zapłata.  
Odpowiedź: Pełnomocnik nie przychyla się do wniosku. Jednocześnie wskazuję, 
że Zamawiających dotyczy ustawa o dyscyplinie finansów publicznych i każde ewentualne 
opóźnienia z płatnościach narażają ich na odpowiedzialność dyscyplinarną. 

14. Dot. § 10 ust. 1 Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu w całości.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Zapisy 
są odniesieniem do możliwości odstąpienia od umowy na zasadach ogólnych Prawa 
zamówień publicznych  

15. Dot. § 10 Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuje o dodanie poniższego zapisu: 
„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą 
ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku 
rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą 
Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia 
ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i zobowiązuje 
Wykonawcę do dodania wnioskowanego zapisu na etapie przygotowywania umów. 

16. Dot. § 16 ust. 5 lit. (d) Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego 
załącznika w umowie, ponieważ zapisy projektu umowy wyczerpują w całości 
postanowienia umowne.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i zobowiązuje 
Wykonawcę do usunięcia wnioskowanego zapisu na etapie przygotowywania umów. 

17. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych 
od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 
podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) 
taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?  
Odpowiedź: Tak. 

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika 
Wykonawcy?  
Odpowiedź: Tak. 

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na wskazany 
adres e-mail?  
Odpowiedź: Tak. 

20. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe 
są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 
realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?  
Odpowiedź: Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne 



 5 

z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku, jeśli 
Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, Zamawiający wyraża zgodę 
na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD 

21. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 
OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej 
umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest 
rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych 
właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało 
się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym. 

22. W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy 
o wprowadzenie zapisów do umowy. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających zobowiązuje Wykonawcę do dodania 
wnioskowanego zapisu na etapie przygotowywania umów. 

23. Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego, 
jednak nie wcześniej niż od dnia 01.01.2024 r. (dla części I) i 01.01.2025 r.  (dla części II). 
Odpowiedź: Tak. 

24. Wykonawca wnioskuje o weryfikację ilości PPG w Załączniku Nr 1 pomiędzy wykazem PPG 
a Zestawieniem zbiorczym. 
Odpowiedź:  

25. Wykonawca prosi o weryfikacje terminu realizacji dla PPG: 8018590365500046753613 / 
8018590365500046018330 / 8018590365500046962763 / 8018590365500046241417 / 
8018590365500045731247 / 8018590365500046295427 / 8018590365500046330258 / 
8018590365500019116254 / 8018590365500019117862 / 8018590365500019117220 / 
8018590365500019117169 / 8018590365500019117046 / 8018590365500019112188 / 
8018590365500046172278 / 8018590365500046084137 
Dla roku 2025 jest rozbicie wolumenu dla 12 miesięcy, w Formularzu ofertowym jest 12 
miesięcy, a okres dostaw jest wskazany do 30.06.2025 r. 
Odpowiedź: termin realizacji jest prawidłowy i wskazany przez Zamawiającego. 
Tym samym wchodzi w skład zamówienia w części I oraz 6 miesięcy zamówienia w części 
II postępowania  


